



A G E N Z I A   D E L   D E M A N I O

Direzione Regionale Lombardia

**Oggetto:** Lavori per la demolizione di venti fabbricati di edilizia corrente e privi di valore storico-artistico, interni al compendio di proprietà dello Stato denominato “Ex Caserma Cairoli, Officina di Costruzione del Genio Militare S.Mauro” – sito in Pavia – Via Riviera n.40-60 (scheda PVD0032).

**CUP G16C21000020001 - CIG A01818CAA**

### **FAQ – Risposte ai quesiti posti dai concorrenti (al 17/10/2023)**

**Domanda n.1:**

tra i requisiti speciali viene richiesto di possedere la categoria 10(A-B) la nostra società ne è in possesso ma si chiede ugualmente conferma che la stessa possa essere subappaltata così come per le lavorazioni rientranti nella categoria OG1

**Risposta:**

L'iscrizione all'albo dei gestori ambientali è requisito necessario di partecipazione alla procedura per l'operatore economico invitato. Tuttavia è possibile il subappalto nei modi previsti dal codice purchè il subappaltatore sia in possesso delle medesime iscrizioni.

**Domanda n.2:**

Si chiede conferma che le sezioni B e C della parte IV del DGUE non debbano essere compilate se in possesso di Attestazione SOA.

**Risposta:**

Si conferma

**Domanda n.3:**

stante la difficoltà a fleggere le opzioni (sì/no) nel modello di DGUE messo a disposizione dalla S.A., si chiede se può essere utilizzato un altro modello editabile di DGUE aggiornato al nuovo codice

**Risposta:**

Si conferma

**Domanda n.4:**

si segnala che il sistema non consente di caricare i file firmati digitalmente con firma .p7m, ma solamente in formato PADES.

**Risposta:**

La problematica è stata risolta con il caricamento della lettera di invito e del Capitolato Speciale non firmati. Gli operatori possono inserire i medesimi files firmati digitalmente in tutte le sezioni del MePA che richiedono i due documenti.

**Domanda n.5:**

in merito alle difficoltà di caricare i file firmati digitalmente (il sistema non consente di caricare i file in formato .p7m) segnalo inoltre che i file che sono già stati firmati dalla S.A. il sistema non consente di caricarli, in quanto rileva la prima firma apposta e segnala che il soggetto in questione (il RUP) non è dotato di poteri di Legale Rappresentanza nei confronti dell'Operatore Economico. Si chiede di allegare i file che devono essere allegati al portale privi di firma digitale del RUP

**Risposta:**

si veda risposta al quesito n.4

**Domanda n.6:**

Si informa che nella fase di presentazione offerta, durante il caricamento dei documenti di gara da Voi forniti, controfirmati per accettazione con firma digitale dal nostro legale rappresentante in .p7m, il sistema genera un alert in cui comunica che il codice fiscale VNICRI72P01L259U (rilevato dalla firma digitale del RUP *Ciro Iovino* - vedasi allegato) non è associato ad un legale rappresentante attivo sul sistema; considerando che il sistema consente di procedere se si conferma che il suindicato codice fiscale abbia poteri e autorizzazioni nell'ambito dell'Operatore Economico partecipante, si intende procedere con la stampa e la firma digitale del ns. legale rappresentante del documento scannerizzato. si chiede conferma della correttezza della procedura.

**Risposta:**

si veda risposta al quesito n.4

**La possibilità di richiedere chiarimenti è terminata il giorno 16 ottobre u.s. – la scadenza per la presentazione delle offerte è prevista per le ore 14:00 di venerdì 20 ottobre p.v.**

**Il RUP**  
*Arch. *Ciro Iovino**